
 

 

ZARZĄDZENIE Nr 336.2018 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 10 lipca 2018 r. 
 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2018 rok 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 i 1000), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62 i 1000), 

Wójt Gminy Złotów zarządza, co następuje: 

 

 § 1. W uchwale Nr XXXVII.387.2017 Rady Gminy Złotów z dnia 28 grudnia 2017 r.  

w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok, zmienionej uchwałami Rady Gminy Złotów  

Nr XXXVIII.394.2018 z dnia 25 stycznia 2018 r., Nr XXXIX.409.2018 z dnia 22 lutego 2018 r.,  

Nr XL.417.2018 z dnia 29 marca 2018 r., Nr XLI.426.2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r.,  

Nr XLII.431.2018 z dnia 24 maja 2018 r., Nr XLIII.439.2018 z dnia 21 czerwca 2018 r.,  

oraz zarządzeniem Wójta Gminy Złotów Nr 299.2018 z dnia 30 stycznia 2018 r.  

wprowadza się zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 133.147,20 zł, to jest do kwoty 50.491.234,39 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 113.147,20 zł, to jest do kwoty 41.472.632,86 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.  

       1.1. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności zwiększenie dotacji celowych 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 

96.713,20 zł, to jest do kwoty 13.519.067,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

 

2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 133.147,20 zł, to jest do kwoty 53.932.889,51 zł,  

z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 133.147,20 zł, to jest do kwoty 36.941.941,87 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a). 

       2.1. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności zwiększenie dotacji celowych 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 

96.713,20 zł, to jest do kwoty 13.519.067,26 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3a). 

 

3. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie  

z załącznikiem Nr 4. 

 

 § 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



 

 

2 

 

 

Zmiany w prognozie dochodów budżetu Gminy Złotów na 2018 rok 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
1 849,00 0,00 2 687,00 4 536,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  75109   
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

0,00 0,00 2 687,00 2 687,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 2 687,00 2 687,00 

801     Oświata i wychowanie 715 063,00 0,00 87 026,20 802 089,20 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 0,00 87 026,20 87 026,20 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 87 026,20 87 026,20 

852     Pomoc społeczna 848 188,00 0,00 36 434,00 884 622,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 59 213,00 0,00 36 434,00 95 647,00 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 336.2018 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2018 rok 



 

 

3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

59 213,00 0,00 36 434,00 95 647,00 

855     Rodzina 12 429 914,00 0,00 7 000,00 12 436 914,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 

bieżące razem: 41 339 485,66 0,00 133 147,20 41 472 632,86 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

20 274,60 0,00 0,00 20 274,60 

majątkowe 

majątkowe razem: 9 018 601,53 0,00 0,00 9 018 601,53 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

8 537 235,53 0,00 0,00 8 537 235,53 

Ogółem: 50 358 087,19 0,00 133 147,20 50 491 234,39 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

8 557 510,13 0,00 0,00 8 557 510,13 

 

 

 

 



 

 

4 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Złotów na 2018 rok 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek sprawa 

handlowego 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa długu  

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

750   Administracja publiczna 

przed zmianą 3 517 845,35 3 457 845,35 3 203 295,35 2 570 526,00 632 769,35 0,00 254 550,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 700,00 -11 700,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 517 845,35 3 457 845,35 3 204 995,35 2 570 526,00 634 469,35 0,00 252 850,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

  75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

przed zmianą 3 018 178,85 2 958 178,85 2 943 728,85 2 443 440,00 500 288,85 0,00 14 450,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 019 878,85 2 959 878,85 2 945 428,85 2 443 440,00 501 988,85 0,00 14 450,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 100 671,85 100 671,85 100 671,85 0,00 100 671,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 90 671,85 90 671,85 90 671,85 0,00 90 671,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4280 Zakup usług zdrowotnych 

przed zmianą 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 1 700,00 1 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 700,00 4 700,00 4 700,00 0,00 4 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 176 784,00 176 784,00 176 784,00 0,00 176 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 186 784,00 186 784,00 186 784,00 0,00 186 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75045 Kwalifikacja wojskowa 

przed zmianą 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 700,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  

przed zmianą 1 700,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -1 700,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

przed zmianą 1 849,00 1 849,00 1 849,00 1 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 687,00 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 4 536,00 4 536,00 4 536,00 4 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 336.2018 Wójta Gminy 
Złotów z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2018 rok 



 

 

5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  75109 

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 

sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 687,00 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 687,00 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 687,00 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 687,00 2 687,00 2 687,00 2 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą 13 187 801,00 13 181 601,00 11 068 541,00 8 365 510,00 2 703 031,00 1 584 264,00 528 796,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 87 026,20 87 026,20 74 121,55 0,00 74 121,55 12 904,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 13 274 827,20 13 268 627,20 11 142 662,55 8 365 510,00 2 777 152,55 1 597 168,65 528 796,00 0,00 0,00 0,00 6 200,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 

  80153 

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 87 026,20 87 026,20 74 121,55 0,00 74 121,55 12 904,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 87 026,20 87 026,20 74 121,55 0,00 74 121,55 12 904,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 12 904,65 12 904,65 0,00 0,00 0,00 12 904,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 904,65 12 904,65 0,00 0,00 0,00 12 904,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 861,55 861,55 861,55 0,00 861,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 861,55 861,55 861,55 0,00 861,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 73 260,00 73 260,00 73 260,00 0,00 73 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 73 260,00 73 260,00 73 260,00 0,00 73 260,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 176 979,00 2 176 979,00 1 127 124,00 695 426,00 431 698,00 0,00 1 049 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 434,00 36 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 213 413,00 2 213 413,00 1 127 124,00 695 426,00 431 698,00 0,00 1 086 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

przed zmianą 154 213,00 154 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 434,00 36 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 190 647,00 190 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    3110 Świadczenia społeczne 

przed zmianą 154 213,00 154 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 154 213,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 36 434,00 36 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 190 647,00 190 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855   Rodzina 

przed zmianą 12 512 310,00 12 512 310,00 617 309,00 467 314,00 149 995,00 0,00 11 895 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 3 591,00 3 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 12 519 310,00 12 519 310,00 624 309,00 470 905,00 153 404,00 0,00 11 895 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85504 Wspieranie rodziny 

przed zmianą 37 726,00 37 726,00 37 726,00 37 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 7 000,00 7 000,00 7 000,00 3 591,00 3 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 44 726,00 44 726,00 44 726,00 41 317,00 3 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

przed zmianą 5 429,00 5 429,00 5 429,00 5 429,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 517,00 517,00 517,00 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 5 946,00 5 946,00 5 946,00 5 946,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 

przed zmianą 773,00 773,00 773,00 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 74,00 74,00 74,00 74,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 847,00 847,00 847,00 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 059,00 2 059,00 2 059,00 0,00 2 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 059,00 2 059,00 2 059,00 0,00 2 059,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej  

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 53 799 742,31 36 808 794,67 20 435 736,74 12 745 006,94 7 690 729,80 2 186 350,93 13 969 707,00 3 000,00 0,00 214 000,00 16 990 947,64 16 990 947,64 7 617 331,19 0,00 0,00 

zmniejszenie -11 700,00 -11 700,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 -1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 144 847,20 144 847,20 95 508,55 6 278,00 89 230,55 12 904,65 36 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 53 932 889,51 36 941 941,87 20 521 245,29 12 751 284,94 7 769 960,35 2 199 255,58 14 004 441,00 3 000,00 0,00 214 000,00 16 990 947,64 16 990 947,64 7 617 331,19 0,00 0,00 

 

 

 



 

 

7 

 

 

 

 

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
1 849,00 2 687,00 4 536,00 

  75109   
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

0,00 2 687,00 2 687,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 2 687,00 2 687,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 87 026,20 87 026,20 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 87 026,20 87 026,20 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 87 026,20 87 026,20 

855     Rodzina 12 374 914,00 7 000,00 12 381 914,00 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 7 000,00 7 000,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 7 000,00 7 000,00 

Razem: 13 422 354,06 96 713,20 13 519 067,26 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 336.2018 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2018 rok 
 



 

 

8 

 

 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 
1 849,00 2 687,00 4 536,00 

  75109   
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

0,00 2 687,00 2 687,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 687,00 2 687,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 87 026,20 87 026,20 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
0,00 87 026,20 87 026,20 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
0,00 12 904,65 12 904,65 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 861,55 861,55 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 73 260,00 73 260,00 

855     Rodzina 12 374 914,00 7 000,00 12 381 914,00 

  85504   Wspieranie rodziny 0,00 7 000,00 7 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 000,00 3 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 517,00 517,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 74,00 74,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 059,00 2 059,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 500,00 500,00 

    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 850,00 850,00 

Razem: 13 422 354,06 96 713,20 13 519 067,26 

 

 

 

 
 

 

Załącznik nr 3 a) do zarządzenia Nr 336.2018 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

do uchwały budżetowej na 2018 rok 



 

 

9 

 

 

 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2018 roku 
 

Dział Rozdział § Nazwa - przeznaczenie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

I. Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych 740 399,00 0,00 740 399,00 

w tym:    

a) Dotacje celowe: 368 399,00 0,00 368 399,00 

a1) bieżące 253 399,00 0,00 253 399,00 

801 80104 2310 

Dotacja dla Gminy Miasta Złotów na pokrycie kosztów 

dotacji udzielonej przez Gminę Miasto Złotów dla 

publicznego i niepublicznego przedszkola na uczniów 

będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających 

do przedszkoli na terenie Gminy Miasta Złotów 

219 870,00 0,00 219 870,00 

Dotacja dla Gminy i Miasta Jastrowie na pokrycie 

kosztów dotacji udzielonej przez Gminę i Miasto 

Jastrowie dla publicznego i niepublicznego przedszkola 

na uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów 

uczęszczających do przedszkoli na terenie Gminy i 

Miasta Jastrowie 

7 850,00 0,00 7 850,00 

801 80106 2310 

Dotacja dla Gminy Miasta Złotów na pokrycie kosztów 

dotacji udzielonej przez Gminę Miasto Złotów 

niepublicznym punktom przedszkolnym na uczniów 

będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających 

do punktów przedszkolnych na terenie Miasta Złotów 

7 936,00 0,00 7 936,00 

851 85154 2710 

Pomoc finansowa dla Gminy Miasta Piła z 

przeznaczeniem na podejmowanie czynności wobec osób 

nietrzeźwych z terenu Gminy Złotów przewidzianych 

przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

7 743,00 0,00 7 743,00 

900 90002 2710 

Pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego z 

przeznaczeniem na likwidację wyrobów zawierających 

azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i 

gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego w 2018 r 

10 000,00 0,00 10 000,00 

a2) majątkowe 115 000,00 0,00 115 000,00 

600 60016 6300 
Pomoc finansowa dla Gminy Miasto Złotów – odbudowa 

mostu na rzece Głomi 
115 000,00 0,00 115 000,00 

b) Dotacje podmiotowe: 372 000,00 0,00 372 000,00 

b1) bieżące 372 000,00 0,00 372 000,00 

921 92116 2480 Dotacja dla Biblioteki Publicznej Gminy Złotów 372 000,00 0,00 372 000,00 

II. Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych 1 640 951,93 12 904,65 1 653 856,58 

w tym:    

a)  Dotacje celowe: 292 343,93 12 904,65 305 248,58 

a1) bieżące 212 343,93 12 904,65 225 248,58 

010 01009 2830 
Dotacje dla Spółek Wodnych z przeznaczeniem na 

realizację zadań określonych w art.. 165 ust. 5 i 7 ustawy 

- Prawo wodne, realizowane na terenie Gminy Złotów  
25 000,00 0,00 25 000,00 

630 63095 2360 
Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  
8 000,00 0,00 8 000,00 

754 75412 2820 
Dotacje dla ochotniczych straży pożarnych z terenu 

Gminy Złotów na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 

oraz wyposażenia osobistego strażaków 
40 000,00 0,00 40 000,00 

754 75412 2820 
Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zalesiu na 

remont strażnicy OSP 
6 000,00 0,00 6 000,00 

801 80153 2820 

Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Stawnicy na 

wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe  

0,00 5 855,85 5 855,85 

Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr 336.2018 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 10 lipca 2018 r. w sprawie wprowadzenia 
zmian do uchwały budżetowej na 2018 rok 



 

 

10 

 

801 80153 2820 

Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  

- Społecznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu  na 

wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe 

0,00 7 048,80 7 048,80 

921 92120 

2720 

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Radawnicy na 

dofinansowanie prac konserwatorskich zabytków 

stanowiących wystrój i wyposażenie kościoła 

parafialnego pw. św. Barbary w Radawnicy 

12 343,93 0,00 12 343,93 

2720 

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Sławianowie 

na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy kościele 

filialnym pw. Chrystusa Króla w Kleszczynie 

15 000,00 0,00 15 000,00 

926 92605 2360 
Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  
106 000,00 0,00 106 000,00 

a2) majątkowe 80 000,00 0,00 80 000,00 

754 75412 

6230 
Dotacja na dofinansowanie zakupu defibrylatora AED 

dla jednostki OSP Święta 
5 500,00 0,00 5 500,00 

6230 
Dotacja na dofinansowanie zakupu defibrylatora AED 

dla jednostki OSP Blękwit 
5 500,00 0,00 5 500,00 

6230 
Dotacja na dofinansowanie zakupu defibrylatora AED  

wraz z zestawem ćwiczeniowym dla jednostki OSP 

Radawnica 
19 000,00 0,00 19 000,00 

900 90001 
6230 

Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków  
40 000,00 0,00 40 000,00 

6230 Dotacje na dofinansowanie budowy studni głębinowych 10 000,00 0,00 10 000,00 

b) Dotacje podmiotowe: 1 348 608,00 0,00 1 348 608,00 

b1) bieżące 1 348 608,00 0,00 1 348 608,00 

801 

80101 

2540 
Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Stawnicy 

405 504,00 0,00 405 504,00 

80103 101 679,00 0,00 101 679,00 

80150 108 240,00 0,00 108 240,00 

801 

80101 

2540 
Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

- Społecznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu 

578 633,00 0,00 578 633,00 

80103 116 931,00 0,00 116 931,00 

80149 37 621,00 0,00 37 621,00 

ogółem udzielane dotacje: 2 381 350,93 12 904,65 2 394 255,58 

w tym:            bieżące 2 186 350,93 12 904,65 2 199 255,58 

majątkowe 195 000,00 0,00 195 000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 336.2018 Wójta Gminy Złotów 

z dnia 10 lipca 2018 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2018 rok 

 

 

W wyniku wprowadzonych zmian do uchwały budżetowej na 2018 r. zarządzeniem  

Nr 336.2018 Wójta Gminy Złotów z dnia 10 lipca 2018 r. zwiększone zostają prognozowane kwoty 

dochodów i planowane kwoty wydatków budżetu na rok 2018. 

 

I. DOCHODY BUDŻETU. 

 

Zwiększenie kwoty prognozowanych dochodów budżetu dotyczy dochodów bieżących.  

Zmiany planu dotacji celowej z budżetu państwa wynikają z zawiadomień: 

1) Krajowego Biura Wyborczego: 

– pismo Nr DPL-3113-4/18 z dnia 06.07.2018 r. – zwiększenie dotacji w dziale 751, rozdział 

75109, § 2010 o kwotę 2.687 zł, 

2) Wojewody Wielkopolskiego: 

– pismo Nr FB-I.3111.166.2018.8 z dnia 25.06.2018 r. – zwiększenie dotacji w dziale 801, rozdział 

80153, § 2010 o kwotę 87.026,20 zł, 

– pismo Nr FB-I.3111.197.2018.8 z dnia 21.06.2018 r. – zwiększenie dotacji w dziale 852, rozdział 

85230, § 2030 o kwotę 36.434 zł, 

– pismo Nr FB-I.3111.213.2018.4 z dnia 22.06.2018 r. – zwiększenie dotacji w dziale 855, rozdział 

85504, § 2010 o kwotę 7.000 zł. 

 

 

II. WYDATKI BUDŻETU. 

 

Zwiększenie kwot planowanych wydatków bieżących wynika z podanych wyżej zawiadomień,  

w szczególności z przeznaczeniem na: 

 – wypłatę wynagrodzenia urzędnika wyborczego – zwiększenie w dziale 751, rozdział 75109, § 4170  

o kwotę 2.687 zł, 

– wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne oraz koszty obsługi zadania – zwiększenie w dziale 801, rozdział 80153, § 2820 o kwotę 

12.904,65 zł, § 4240 o kwotę 73.260 zł, § 4210 o kwotę 861,55 zł, 

– realizację programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – zwiększenie w dziale 

852, rozdz. 85230, § 3110 o kwotę 36.434 zł, 

– realizację programu „Dobry start” – zwiększenie w dziale 855, rozdz. 85504, łącznie o kwotę  

7.000 zł. 

 

Dokonano poza tym przeniesień planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami i rozdziałami  

w ramach działu stosownie do potrzeb. 

 

Omówione wyżej zmiany wprowadzono do załączników do zarządzenia: 

- Nr 1 – Zmiany w prognozie dochodów budżetu, 

- Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu, 

- Nr 3 i 3a) – Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej           

i innych zadań zleconych gminie ustawami oraz w planie wydatków związanych z realizacją tych 

zadań, 

- Nr 4 – Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy. 


